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Filistin Araştırmaları Dergisi’nin 3. Sayısı, Filistin ve İsrail konusunda 
ekonomiden bitkibilim tarihine uzanan farklı disiplinlerden çalışmalar 
ile karşınıza geliyor. Tatiana Moshkova, “The Russian-Speaking 
Community of the State of Israel” adlı makalesinde İsrail’de nüfusça 
önemli bir yer tutan, Rusya ile halen yakın dil ve kültür bağlarına sahip 
bir toplum kesimini, medyadan siyasete çeşitli alanlardaki varlık ve 
etkinliğiyle ele alıyor. Emre Saygın, “Filistin’de Kalkınmanın Ekonomi 
Politiği: Parçalanmış Siyasal, Sosyal ve Ekonomik Kurumlar” başlıklı 
çalışmasında, Filistin’in ekonomik gelişmesinin tabi olduğu 
kısıtlamaları ve bu koşullar altında kalkınma için izlenmesi gereken 
stratejileri irdeliyor. Tuğçe Ersoy, “Hegemony–Counter Hegemony: A 
Gramscian Analysis of Israeli Settlement Activity” adlı makalesinde 
Batı Şeria’daki İsrail yerleşimlerine ve Filistinlilerin geliştirdiği 
tepkilere Gramsci’nin hegemonya ve karşı-hegemonya kavramlarının 
ışığında bakıyor. “Pierre Belon du Mans’ın Filistin Seyahati ve 
Bitkibilim Tarihi Açısından Önemi” başlıklı makalelerinde Elif Çelik ve 
Mustafa Yavuz, 16. yüzyılda yaşamış ve Kanuni Sultan Süleyman 
zamanında Osmanlı İmparatorluğu’nu da ziyaret etmiş Fransız seyyah 
ve doğa bilimcisi Pierre Belon du Mans’ın Les Observations adlı eserini 
ele alıyor. Yazarlar, Belon’un Filistin’de gözlemleyip tarif ettiği bitkileri 
ve bu gözlemlerin bitkibilim tarihi açısından taşıdığı önemi 
değerlendiriyor. Son olarak Yusuf Süha Sonuç, “Religious Zionism’s 
Shifting Views on Palestine and the Uganda Scheme” adlı çalışmasında, 
Filistin’e ideolojilerinde en baştan itibaren merkezî bir yer ayırmış olan 
Dinî Siyonistlerin ilk bakışta paradoksal gibi gözüken bir tercihle 
Uganda Planı’nı desteklemeleri sorunsalına eğiliyor. Bunun siyasi ve 
teolojik nedenleri ile Dinî Siyonistler üzerinde daha sonraki etkilerini 
tartışıyor. Kitap incelemesi bölümünde ise Hazal Muslu El-Berni, Ilan 
Pappé’nin Ten Myths About Israel adlı yeni kitabını değerlendiriyor.  

Dergimizin 3. Sayısının da araştırmacılara yararlı olması ümidiyle 
keyifli okumalar dileriz. 
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